第 66回公立大学法人島根県立大学経営委員会議事要旨

（令和元年度 第 3回）

・日 時 令和元年 9月 27 日（金） 13：28～14：55

・場 所 本部棟 2階 会議室

・出席者 久保田章市委員、室崎富恵委員、清原正義理事長、松尾紳次副理事長

井上厚史理事、石橋照子理事、岸本強理事、荒木恭司理事、

岩谷百合雄理事

    【陪席：小川義弘監事、本家泉衣監事】

・欠席者 松尾倫男委員、真玉保浩委員、平下洋子理事、山下一也委員

○第 65回公立大学法人島根県立大学経営委員会の議事要旨の確認

《審議事項》

（１） 令和元年度公立大学法人島根県立大学補正予算（第２号）について

令和元年度公立大学法人島根県立大学補正予算（第２号）について、原案どお

り承認された。

（２） 第３期中期計画の変更について

第３期中期計画の変更について、原案どおり承認された。

（３） 法人規程の一部改正について

以下に掲げる法人規程の一部改正について、原案どおり承認された。

① 公立大学法人島根県立大学公印規程

② 公立大学法人島根県立大学会計事務取扱規程

③ 公立大学法人島根県立大学料金徴収規程

《報告事項》

（１） 公立大学法人島根県立大学の平成３０年度業務実績報告および第２期中期目標

期間実績報告について

公立大学法人島根県立大学の平成３０年度業務実績報告および第２期中期目標

期間実績報告について、資料に基づき報告された。

（２） 令和２年度重点広報方針について

令和２年度重点広報方針について、資料に基づき報告された。

久保田委員から動画での配信を検討してはどうかとの提案があった。

室崎委員から自治体の回覧板による広報を検討してはどうかとの提案があった。

（３） 大学改革本部会議の検討状況について

大学改革本部会議の検討状況について、資料に基づき報告された。

（４） 中村ブレイス株式会社と公立大学法人島根県立大学との包括的連携に関する協

定の締結について

中村ブレイス株式会社と公立大学法人島根県立大学との包括的連携に関する協

定の締結について、資料に基づき報告された。

（５） その他

① 入試改革について

入試改革について、資料に基づき報告された。

② 高等学校長との意見交換について

高等学校長との意見交換について、資料に基づき報告された。

③ ２０周年記念事業について

２０周年記念事業について、口答にて報告された。

④ 海遊祭等について

海遊祭等について、資料に基づき報告された。

⑤ 島根県立大学役職者の選考について

島根県立大学役職者の選考について、資料に基づき報告された。

以上